

سیاستمدار آذری: ایران قابل قیاس با عراق و افغانستان نیست

یک سیاستمدار آذری، فرار "باراک اوباما" از پیشنهاد رییس جمهوری اسلامی ایران مبنی بر مناظره و گفت و گوی رو در رو را ناشی از وجود ریاکاری در سیاست خارجی آمریکا دانست

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : یک سیاستمدار آذری، فرار "باراک اوباما" از پیشنهاد رییس جمهوری اسلامی ایران مبنی بر مناظره و گفت و گوی رو در رو را ناشی از وجود ریاکاری در سیاست خارجی آمریکا دانست.

"الدنیز قلی اف" رییس جمعیت حرکت روشنفکری جمهوری آذربایجان، در گفتگو با ایرنا در باکو، با اشاره به اینکه محمود احمدی نژاد قبلا نیز با ارسال نامه به "جرج بوش" رییس جمهوری قبلی آمریکا، او را به مناظره و گفت و گوی رودر رو فراخوانده بود، گفت: در آن موقع نیز این دعوت از سوی آمریکا بدون پاسخ ماند، همانطوری که اوباما نیز عملا در برابر دعوت اخیر احمدی نژاد عقب نشینی کرد.

این سیاستمدار و کارشناس سیاسی آذری با تاکید بر اینکه آمریکا خواهان اداره تک قطبی جهان است و این وضعیت برای بشریت سرنوشت مطلوبی را رقم نمی زند، گفت: پرهیز از گفت و گو و مناظره رودرو هم صرفا از این دیدگاه نشأت می گیرد و در عین حال نشان می دهد که آمریکا بر خلاف ادعاهای خود در سیاست خارجی صداقت نداشته و ریاکاری می کند.

قلی اف، با اشاره به اینکه سیاستمداران آمریکا در حالی که همواره از مذاکره و گفت و گو سخن می گویند، دعوت به گفتگو را رد می کنند، افزود: این به معنای ریاکاری و دورویی سیاسی است.

این چهره سیاسی جمهوری آذربایجان با اشاره به اظهارات یک مقام نظامی آمریکا در خصوص اینکه گزینه نظامی علیه ایران بر روی میز اوباماست، گفت: آمریکا سالهاست که ایران را تهدید می کند اما این را خوب می داند که ایران به عنوان یک کشور مستقل بر روی پای خود ایستاده است و قابل قیاس با عراق و افغانستان نیست.

به گفته وی اینگونه تهدیدات صرفا در جهت حمایت از رژیم اسرائیل به عنوان رژیم تحت الحمایه آمریکا در منطقه است.

از دید وی با توجه به اینکه آمریکایی ها بهتر می دانند که یک جنگ احتمالی علیه ایران برای همه کشورهای منطقه، کل خاورمیانه و جهان بسیار خسارت بار خواهد بود، این مسائل را صرفا با انگیزه تبلیغاتی مطرح می کنند و در عین حال درصدد هستند که به این روش ایران را تحت فشار قرار دهند.

الدنیز قلی اف، افزود: در میان کشورهای اسلامی و کشورهای منطقه، ایران به عنوان کشوری مطرح است که در عین خوداتکا بودن، دارای دیدگاهی مستقل و در عین حال دارای منابع طبیعی و نفت است و به همین دلیل هم آمریکا می خواهد که بر مبنای دیدگاه مبتنی بر اداره تک قطبی جهان، ایران را تحت سیاست های خودش قرار دهد.

به گفته وی به دلیل عدم پذیرش این خواسته از سوی ایران، آمریکا به فشار علیه این کشور ادامه داده و هر از گاهی موضوع تهدید نظامی را مطرح می کند و از این مساله به عنوان یکی از ابزارهای فشار علیه ایران استفاده می کند.

به گفته قلی اف، فعالیت هسته ای ایران با توجه به اینکه طبق قوانین بین المللی حق ایران و هر کشور دیگری است و تاکنون هم در مورد صلح آمیز نبودن آن دلیل و سندی ارائه نشده است، نمی تواند محملی برای فشار و تهدید قرار گیرد.

از دید این کارشناس سیاسی آذری بر این اساس دلیل تهدید و فشار آمریکا بر علیه ایران برخورداری این کشور از منابع زیر زمینی در عین داشتن سیاست مستقل است که این موضوع با سیاست آمریکا در اداره تک قطبی جهان همخوانی ندارد.

رییس جمعیت حرکت روشنفکری جمهوری آذربایجان، ایران را کشوری مستقل رو به توسعه و دارای ویژگی کم نظیر اتحاد میان مردم و حاکمیت دانست و گفت: همین ویژگی ها موجب شده است که در دهه های اخیر انواع فشارهایی که به این کشور وارد شده عملا بدون نتیجه بماند.

به گفته وی آمریکا در حال حاضر تلاش می کند از درون به ایران ضربه بزند و این نیت را اگر در گذشته پنهان می کرد امروز بطور آشکار اعلام می کند.

وی با اشاره به اینکه تحریم های درنظر گرفته شده علیه ایران هم با این انگیزه انجام می شود، افزود: خود این موضوع نشانگر ریا و دروغ در سیاست آمریکا و غرب است که می گویند هدف تحریم ها ایجاد فشار بر مردم نیست اما با این اقدامات مردم ایران را هدف گیری کرده اند.

از دید این سیاستمدارهماهنگی و اتحاد کم نظیر دولت و ملت در ایران در عمل این فشارها را باز هم خنثی می کند.

پایان پیام.